
Bestyrelsesmøde, tirsdag den 4. april 2017 i ABC 

 

Mødt: Leth, Thomas, Henrik, Susan og Marlene. 

 

1) Ny forpagter af køkkenet 

Præsentation af den nye forpagter,  Michael Jørgensen. Vi har aftalt, at han bruger køkkenet på 
hverdagsformiddage til at drive catering. Som udgangspunkt driver han ikke restauration for ABC’s 
medlemmer, men kan gøre det efter aftale ved turneringskampe, klubfester osv. 

 

2) Installering af det nye og gamle TV 

ABC har fået nogle midler fra Nordea-fonden til at indkøbe udstyr. Vi har tidligere besluttet, at vi 
vil bruge nogle af midlerne til at investere i et TV, der kan kobles til en computer, så man i 
forbindelse med træning kan se filmoptagelser af sine udførte træningsøvelser. Det nuværende TV 
skal hænges op i foyeren, hvor det kan kobles til buret, så det bl.a. kan bruges til at vise 
kampprogrammer og resultater i forbindelse med turneringer. Det blev drøftet, hvor de præcist skal 
hænge, og det blev besluttet, at Thomas, Morten og Marlene hænger fjernsynene op lørdag d. 8. 
april kl. 11. 

 

3) Godkendelse af referat fra sidste bestyrelsesmøde 

 Alle godkender 

 

4) Drøftelse af huslejesagen 

På foranledning af Kultur- og Fritidsforvaltningen i Københavns Kommune er der blevet holdt et 
møde med repræsentanter fra forvaltningen, Pensionskassen(DIP), DGI og Thomas. 
Pensionskassen fastslog, at det var udelukket at de ville sætte huslejen lavere end hvad der følger af 
dommen, men de ville gerne hjælpe til med at kontakte investorer og entreprenører med henblik på 
at der kan bygges en ny hal. Pensionskassen er desuden åbne overfor en drøftelse af, at man giver et 
tilskud til en ny hal og/eller sætter huslejen lavere i en eventuel overgangsfase frem mod at den nye 
hal bliver bygget. Det kræver dog, at de bliver præsenteret for nogle realistiske tal og beregninger af 
de økonomiske konsekvenser. 

Efterfølgende har Thomas holdt et møde med repræsentanter fra kommunen, DGI og 
Kløvermarkens Tennis- og Squashcenter. På mødet blev muligheden for at bygge en ny hal på 



Kløvermarken drøftet. Den mest oplagte mulighed er, at der bygges en badmintonhal parallelt med 
den eksisterende tennishal, og hvor ABC lejer og ind, så vores medlemmer kan bruge de 
eksisterende omklædnings- og badefaciliteter samt cafeen, cykelstativerne, parkeringen osv.  
Nogle af bestyrelsesmedlemmerne i Kløvermarken  synes det er en rigtig god idé og andre synes, 
det er meget dårligt. Der er begrænset med plads at bygge på, og det er derfor uklart, hvordan det 
skal komme til at fungere tilfredsstillende for alle, når der formodentlig også skal udvides med p-
pladser og cykelstativer.  
På mødet meldte Kløvermarken derfor klart ud, at det er uladsiggørligt at bygge en hal med fem 
baner, uden at der kan inddrages ekstra plads fra en eller flere af nabomatriklerne. Selv en hal med 
fire baner bliver en udfordring at få bygget og drive i området. Det blev derfor aftalt, at Tennis- og 
Squashcentret skal kontakte deres naboer mhb. på muligheden for at bruge deres grunde.  

Københavns kommune har tidligere meldt ud, at man ikke vil øge drifttilskuddet, men de har fundet 
midler med henblik på at foretage nogle nærmere undersøgelser af at bygge en ny hal. På mødet 
blev det derfor også aftalt, at Eva Kartholm fra kommunen skal arbejde videre med at undersøge 
kommunens planer for området. Når Thomas har mødtes med ABC’s bestyrelse, skal Thomas og 
Eva tale sammen igen.  

Efter mødet gjorde Mathias Haulund opmærksom på, at DGI har haft kontaktet Charlottenlund, der 
har bygget deres hal til ca. 12,5 millioner. 

På baggrund af alle møderne og udmeldingerne fra de forskellige parter, vurderer ABC’s bestyrelse, 
at der pt. er meget store udfordringer ved at bygge en ny badmintonhal på Kløvermarken, som vil 
fungere tilfredsstillende for alle parter. For ABC vil det være meget uattraktivt, hvis vi ikke får en 
hal med mindst fem baner, og med de økonomiske udmeldinger, der er kommet fra Kløvermarken, 
pensionskassen og kommunen ser det meget vanskeligt ud at rejse den fornødne kapital og forrente 
den. Det blev derfor besluttet, at vi vil sætte projektet med at flytte i bero, indtil der kommer nogle 
nye udmeldinger fra kommunen, pensionskassen og/eller tennis- og squashcenteret. 5) Orientering 
om regnskabet for 2016 

Regnskabet er godkendt af den eksterne revisor og bestyrelsen, og vi venter på den interne revision. 
Det viser et underskud på 13.000kr., hvilket under de givne omstændigheder vurderes som 
tilfredsstillende. Bestyrelsen har taget skridt til at reducere administrationsomkostningerne i 2017 
og fremover. 

 

 

6) Økonomiopfølgning pr. 31/3-17 og (kort!) drøftelse af budgettet for 2017 

Indtægterne på voksensiden er som ventet lave, hvilket især skyldes, at medlemstallet på 
seniortræningen er faldet.  

Bestyrelsen er enig om budgettet.  



 

7) Nyt fra kontoret 

Bestyrelsen har tidligere varslet Kirsten ned på halv tid fra den 1. juli. Vi har derfor bedt Kirsten 
vurdere, hvor lang tid, hun bruger på de forskellige arbejdsopgaver. Frem mod 1. juli skal vi have 
afklaret, hvordan Kirstens arbejdsopgaver skal prioriteres. Desuden skal nogle af arbejdsopgaverne 
sandsynligvis udføres af klubbens medlemmer fremover, og vi skal derfor også i dialog med 
medlemmerne. 

Der skal afholdes Hhjertestarterkursus i løbet af foråret, og der skal helst deltage mindst 12 
personer, som kommer regelmæssigt i klubben. Kurset er en betingelse fra TRYG-fonden for at vi 
kan beholde hjertestarteren. Formålet med kurset er både at dem, der deltog på kurset sidste år, kan 
få vedligeholdt kendskabet til hjertestarteren, og at nye medlemmer kan melde sig. Bestyrelsen 
drøftede, hvornår kurset bedst kan lægges, og blev enige om lørdag d. 6. maj, kl.  10-12 og  12-14. 
Man tilmelder sig ved at skrive til Kirsten. 

 

8) Status på implementering af Klubmodul 

Kirsten er i gang. Vi satser på at have det klar til opkrævningerne i juni. Henrik vil gerne påtage sig 
ansvaret med at få oprettet de medlemmer, der ikke selv har oprettet sig, når han ikke er 
motionistformand mere. 

 

9) Drift af cafeen 

Bestyrelsen blev enige om, at man skal kunne betale med mobile pay i cafeen og når man køber 
bolde og booker baner.Philip kører stadig cafeen. 

 

10) Nyt fra USU, v. Susan og Nicklas 

Morten Juhl forlader klubben som seniorspiller, men fortsætter som træner.  

LM er lige afholdt, og ungerne klarede sig fint, men medaljer. DMU bliver afholdt om nogen uger. 

Amagermesterskaberne bliver holdt engang i maj.  

11) Nyt fra SEU, v. Morten 

Desværre stopper tre spillere. 

 

12) Nyt fra MOU v. Henrik 



Klubmesterskaberne ser desværre sølle ud hos motionisterne. Marie stopper desværre som træner. 

 

13) Nyt fra VEU v. Marie 

Spillede holdkamp i weekenden, og kampen blev uafgjort. 

 

14) Klubmesterskab 

Vi spørger vores nye forpagter, Michael om han vil lave mad og hjælpe med at drive baren til 
klubmesterskabsfesten. Nicklas, Marlene og Simon står for organiseringen af turneringen. 

 

15) Generalforsamling 

Bestyrelsen blev enige om, hvem der skal have årets gentlemanpokal. Pokalerne, der skal graveres, 
lægges  i Kirstens lokale. Generalforsamlingen holdes i ABC’s cafe den 2. maj kl. 19, og 
indkaldelsen vil snarest blive postet i klubben og udsendt som nyhedsbrev. 

 

16) Evt. 

Nicklas, Morten og Thomas deltog på DGI Storkøbenhavns generalforsamling. ABC var 
Nnomineret til årets forening 2016 i DGI StorKøbenhavn. Vi endte i top tre og fik en flot stor 
blomsterpokal. På generalforsamlingen fortalte Thomas om ABC’s huslejesag og den hjælp, vi i 
den forbindelse har fået af DGI Storkøbenhavn.  

Næste bestyrelsesmøde er den 9. maj kl. 17.30, forudsat at eventuelle nyvalgte 
bestyrelsesmedlemmer kan deltage. 


